
 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
III CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, 

e, considerando a Homologação do Resultado Final do Edital nº 001/2017-UEPA, de 

04/01/2017, que trata sobre contratação em funções temporárias, RESOLVE: 

1. CONVOCAR, os candidatos relacionados, aprovados e classificados no Processo 

Seletivo para entrega de documentação, nos dias 22 e 23/02/2017, na sala do 

CONSUN da UEPA, sito à Rua do Una, nº 156, Telégrafo, para os convocados do 

município de Belém, bem como, junto às Coordenações dos respectivos Campi, para 

os demais municípios, no horário de 09h:00 às 15h:00, conforme documentos 

relacionados no anexo VI do Edital, com intuito de celebrar o contrato administrativo.  

 

2. O não comparecimento dos candidatos no prazo estabelecido acarretará a perda 

da vaga na função em que concorreu, o que ocasionará a convocação do candidato 

subsequente, conforme a Classificação Final do PSS. 

 

3. As convocações dos demais candidatos aprovados e classificados dentro das 

vagas ofertadas ocorrerão mediante o término dos contratos temporários vigentes na 

UEPA, ou seja, em caráter de substituição das funções temporárias, durante a validade 

do Processo Seletivo. 

 

 

Belém (Pará), 21 de fevereiro de 2017. 
 

 

Juarez Antônio Simões Quaresma 

Reitor da Universidade do Estado do Pará 

  



 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
III CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 
CAMPUS DE BARCARENA 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação Candidato 

1º FRANCILENE DAYSE DA COSTA SILVA 

 

BELÉM 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação Candidato 

26º 
NADSON JORGE SILVA COSTA 

27º 
HOSANA CRISTINA VIEIRA MARTINS 

28º 
VANESSA RODRIGUES DE BARROS 

29º 
FRANCISCA DE JESUS GOMES 

30º 
RAQUEL GURJAO MARTINS DE MENEZES 

31º 
BRUNO FERNANDO OLIVEIRA SIMOES 

32º 
MARCUS PAULO DE SOUSA LOPES CAVALCANTE 

33º 
YGOR FERREIRA LOBATO 

34º 
ANTONIO FERNANDES DA COSTA MAIA JUNIOR 

35º 
PAULO OTAVIO GORDO DE SOUZA 

36º 
BRUNO HENRIQUE BARROS DOMINGUEZ 

37º 
RAQUEL CRISTINA CORDOVAL COSTA 

38º 
ADSON LUCENA DE OLIVEIRA 

39º 
TATIANE DA CONCEICAO AZEVEDO MICHEL 

40º 
ELLEN CRISTINA MALCHER DIAS 

41º 
EDWARD FRANCIS FERREIRA ROETHELI 

42º 
FELIPE SANCHES LOBO MONTEIRO 



 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
III CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 
43º 

JUAN ANDRADE GUEDES 

44º 
NATHEMIAS MOAB SANTOS DE OLIVEIRA 

45º 
JOISAEL RAIMUNDO SAMPAIO 

46º 
MILENE GLAUCIA SOUZA CORREA 

47º 
FABRICIO BARROS DE LIMA 

48º 
LUANA CARVALHO FERREIRA 

49º 
PAULA ALINE DA SILVA 

50º 
VICTOR BRUNO PINTO VIEIRA 

51º 
AYLA SOUZA DA SILVA 

52º 
EDERSON CARLOS DE SOUSA E SOUSA 

53º 
ABRENDELL ANDRADE FERREIRA 

54º 
DANIEL SOUZA FAGUNDES 

55º 
PAULA LEILANE ASSIS DANTAS 

56º 
WILSON MATTOS PACHECO 

57º 
RENATA DE ANDRADE ZEFERINO 

58º 
IVANILDO SOARES CORREA 

59º 
MONIQUE ALVES AMORIM 

 

BELÉM 

Função: TÉCNICO A - ADMINISTRAÇÃO 

Classificação Candidato 

7º FRANCEVALDINA SARAIVA DOS SANTOS 

8º VIVIANNY LIMA GONCALVES ROSA 

 



 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
III CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 
BELÉM 

Função: TÉCNICO A – ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO – SUPORTE 

Classificação Candidato 

2º ALEX WILKER GUIMARAES GUIMARAES 

3º NEY CARLOS PANTOJA DE FREITAS 

 

Função: TÉCNICO A – CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Classificação Candidato 

6º ALISSON ALVES DA COSTA 

 

Função: TÉCNICO A – CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

Classificação Candidato 

2º ALEX CONCEICAO DOS SANTOS 

 

Função: TÉCNICO A – CIÊNCIAS SOCIAIS 

Classificação Candidato 

1º ROSA LIA MOTA DA ROCHA 

 

Função: TÉCNICO A – ENFERMAGEM 

Classificação Candidato 

1º SILVIA SIDNEY MAIA GESTA 

 

 

 



 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
III CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 
BELEM 

Função: TÉCNICO A – LETRAS / LÍNGUA INGLESA 

Classificação Candidato 

1º FERNANDA SIMOES RAMOS 

 

Função: TÉCNICO A – LETRAS / LIBRAS 

Classificação Candidato 

2º JOSE WILLEN BRASIL LIMA 

 

Função: TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

Classificação Candidato 

6º TAISE DA CONCEICAO REGO PEREIRA DIAS 

7º MARIA DA PENHA FARIAS BASTOS 

 

Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM A 

Classificação Candidato 

1º JOELMA DO SOCORRO DE SOUZA TOTA 

2º EDUARDO BRUNO SOARES DA SILVA 

3º MARIA RAIMUNDA MACIE RODRIGUES PINHO 

  



 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
III CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 
CAMPUS DE CAMETÁ 

Função: MOTORISTA A 

Classificação Candidato 

1º DAVI CARDOSO ARAGÃO 

 

Função: TÉCNICO A - PEDAGOGIA 

Classificação Candidato 

1º MARIA LEONOR BARRA PROGÊNIO 

 

CAMPUS DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação Candidato 

5º ALINE SILVA DE LIMA 

 

Função: TÉCNICO A - PEDAGOGIA 

Classificação Candidato 

1º CLEUDIMAR ALENCAR DE OLIVEIRA 

2º OSVALDIR ALVES ROSA 

 

CAMPUS DE MARABÁ 

Função: TÉCNICO A – LETRAS / LIBRAS 

Classificação Candidato 

1º LOURIAMMA SAYMA SOUZA SANTOS 

 



 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
III CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 
CAMPUS DE MOJU 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação Candidato 

1º GERLANE DA S. FERREIRA 

 

Função: MOTORISTA A 

Classificação Candidato 

1º JEFFERSON JOSÉ G. PANTOJA 

 

CAMPUS DE PARAGOMINAS 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação Candidato 

1º RITA DE CÁSSIA ALVES PEREIRA 

 

Função: MOTORISTA A 

Classificação Candidato 

1º MAURO DA SILVA MACIEL 

 

Função: TÉCNICO A – ENGENHARIA AMBIENTAL 

Classificação Candidato 

1º MARCELO COELHO MARQUES 

 

  



 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
III CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 
CAMPUS DE TUCURUÍ 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Candidato 

2º TATIANE PIMENTEL DE ALMEIDA 

3º GLÁUCIA CAROLINE DE SOUZA TELES 

 

Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO A 

Classificação Candidato 

1º ZILMAR BAÍA LEMOS 

 


